

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,

На основание чл. 33, ал. 1 от Закона за съдебната власт свиквам заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет на **30 октомври 2025 г. от 9.30 часа** в заседателната зала в сградата на Висшия съдебен съвет, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12, при следния

Д Н Е В Е Н Р Е Д:

1. Проект на решение за оптимизиране щатната численост на органи на Прокуратурата на Република България.

Внася: Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ

2. Проект на решение по писмо от Министерство на финансите вх. № ВСС - 13778/21.10.2025 г. относно заявката за лимит за плащания по бюджета на съдебната власт за м.октомври 2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

3. Информация за изпълнението на бюджета на съдебната власт към 30.09.2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

4. Изготвяне на Проект на Постановление на Министерския съвет за одобряване на допълнителни трансфери за покриване на неизпълнението на приходите по бюджета на съдебната власт за 2025 г., с приложена финансова обосновка.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Корекции на бюджета на органите на съдебната власт за 2025 г.

Дава съгласие

5. Проект на решение по искане от административния ръководител на Софийски районен съд за осигуряване на средства за изплащане на обезщетение по изпълнителен лист.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

6. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Чепеларе за осигуряване на средства за покриване на разходите до края на годината.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

7. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Гоце Делчев за осигуряване на средства за покриване на разходите до края на годината.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

8. Проект на решение по искане от административния ръководител на Апелативен съд – София за осигуряване на средства за допълнителни ремонтни дейности на термопомпени агрегати.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

9. Проект на решение по искане от административния ръководител на Окръжен съд – Русе за осигуряване на средства за финансиране на дейности по Образователната програма на ВСС „Съдебната власт - информиран избор и гражданско доверие. Отворени съдилища и прокуратури“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

10. Проект на решение по искане от административния ръководител на Административен съд – Стара Загора за осигуряване на средства за обзавеждане на работен кабинет за двама съдебни служители.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

11. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Момчилград за осигуряване на средства за закупуване на офис мебели.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

12. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Айтос за осигуряване на средства за закупуване и инсталиране на web интерфейс към ПП „Поликонт“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

13. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Русе за осигуряване на средства за закупуване на копирна машина.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

14. Проект на решение по писма с регистрационен индекс ВСС – 444/25.09.2025 г. от Окръжен съд – Варна и ВСС – 14732/10.10.2025 г. на Окръжен съд – Кюстендил, с искания за целево финансиране на дейности по Образователната програма на ВСС „Съдебната власт – информиран избор и гражданско доверие. Отворени съдилища и прокуратури“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Не дава съгласие

15. Проект на решение по искане от и.ф. административен ръководител на Окръжен съд – Пловдив за осигуряване на средства за обзавеждане на осем съдийски кабинети.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

16. Проект на решение по искане от административния ръководител на Административен съд – Хасково за осигуряване на средства за закупуване на мултифункционална копирна машина.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

17. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Добрич за осигуряване на средства за закупуване на мултифункционална копирна машина.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Предложения за отпускане на помощи от централизираните средства на фонд СБКО

18. Проект на решение по предложение от председателя на Районен съд - Мездра за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Одитни доклади

19. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Тервел.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

20. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Горна Оряховица.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

21. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност ОАУ-2520 в Районен съд – Елена.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Разни

22. Проект на решение относно получените и изразходвани суми за командировки в страната от членовете на Висшия съдебен съвет, председателя на Върховния касационен съд, и.ф. председател на Върховния административен съд, и.ф. Главен прокурор на Република България, главния инспектор на Инспектората към Висшия съдебен съвет и директора на Националния институт на правосъдието за третото тримесечие на 2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

23. Проект на решение за организиране и провеждане на обществена поръчка с предмет: „Извънгаранционна поддръжка на Централизираната система за случайно разпределение на делата (ЦССРД).

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

24. Проект на решение по предложение от и.ф. главен прокурор на Република България за закриване на банкова сметка за чужди средства в евро, ползвана от Окръжна прокуратура – Бургас.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

25. Решение по т. 1 от Протокол № 22/09.10.2025 г. на комисия „Професионална квалификация и информационни технологии“, с което се налага допълване на решение на Пленума на ВСС по Протокол № 32/03.11.2022 г., т. 15.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА

26. Проект на решение за съгласуване на проект на Решение на Министерския съвет за изменение на Решение № 519 на Министерския съвет от 2025 г. за обявяване на имот - частна държавна собственост, за имот - публична държавна собственост, и за безвъзмездното му предоставяне за управление на Висшия съдебен съвет за нуждите на дейността на европейските делегирани прокурори в Република България.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

27. Проект на решение за съгласуване на проект на Решение на Министерски съвет за обявяване на имот - частна държавна собственост, за имот - публична държавна собственост, находящ се в гр. Батак.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

28. Проект на решение за съгласуване на решение на Министерския съвет за възлагане на представляващия Висшия съдебен съвет да сключи договор за покупка на имот в полза на държавата, находящ се в с. Лозенец, община Царево.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

29. Проект на решение за упълномощаване на представляващия Висшия съдебен съвет да отправи искания за предоставяне безвъзмездно за управление на ВСС на помещения за нуждите на Районен съд – Средец и РС - Кнежа, за медиация.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

ПРАВНИ ВЪПРОСИ

30. Закон за изменение и допълнение на Закона за съдебната власт.

Внася: Комисия по правни въпроси

31. Проект на Постановление на Министерски съвет за допълнение на Тарифа за държавните такси, които се събират от съдилищата по Гражданския процесуален кодекс /ГПК/, приета с Постановление № 38 на Министерския съвет от 2008 г.

Внася: Комисия по правни въпроси

32. Проект на Решение на Министерски съвет за подбор за европейски прокурор на Република България съобразно изискванията на чл. 16 от Регламент /ЕС/ 2017/1939 на Съвета от 12 октомври 2017 година за установяване на засилено сътрудничество за създаване на Европейска прокуратура.

Внася: Комисия по правни въпроси

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ ВСС:

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

Публикуван на 24 октомври 2025 г.